PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 июня 2022 г.
	№ 10/314-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве

экономического развития и промышленности Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УтвержденЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области

1. Пункт 1.1 раздела 1 после слова «также» дополнить словами «стратегического планирования на уровне  Ульяновской области,».

2. В разделе 2:

1) подпункт 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«4) взаимодействует по вопросам развития монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Ульяновской области
с федеральными органами исполнительной власти, а также с другими исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;»;

2)  подпункты 17 и 18 пункта 2.11 признать утратившими силу;
3) дополнить пунктами 2.124  и 2.125 следующего содержания:
«2.124. В сфере стратегического планирования на уровне Ульяновской области:
1) проводит макроэкономический анализ социально-экономического развития Ульяновской области;

2) формирует прогнозы социально-экономического развития Ульяновской области на среднесрочный и долгосрочный периоды;
3)  проводит комплексный анализ текущих тенденций развития экономики Ульяновской области;
4) разрабатывает предложения по стратегическим направлениям и этапам социально-экономического развития Ульяновской области, ориентированные на решение задач по улучшению качества жизни населения и обеспечению устойчивого экономического роста;
5) определяет основные параметры перспективного развития для отраслей экономики и разрабатывает мероприятия по их реализации, осуществляет анализ исполнения исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;
6) обеспечивает взаимодействие других исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
с Министерством экономического развития Российской Федерации, иными органами государственной власти Российской Федерации, осуществляющими деятельность в сфере экономического развития;
7) обеспечивает координацию и организацию процесса разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля за реализацией стратегии социально-экономического развития Ульяновской области и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ульяновской области, в том числе подготовку проектов нормативных правовых актов по указанным вопросам;
8) обеспечивает подготовку проектов нормативных правовых актов
по вопросам разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области;

9) формирует ежегодный отчёт о ходе исполнения плана мероприятий
по реализации стратегии социально-экономического развития Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 20.04.2018 № 28-ЗО «О стратегическом планировании в Ульяновской области»;
10) подготавливает соглашения о взаимодействии Правительства Ульяновской области с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в сфере социально-экономического развития;
11) организует информационное взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам получения информации социально-экономической направленности;

12) формирует информационный ресурс общего доступа по вопросам социально-экономического развития для исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;

13) обеспечивает консультационное, информационное и аналитическое сопровождение деятельности, связанной с целеполаганием, прогнозированием, планированием и программированием социально-экономического развития Ульяновской области.
2.125. В сфере оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области:
1) проводит комплексную оценку эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
в целях обеспечения реализации указа Президента Российской Федерации
от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
2) проводит мониторинг оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов
и формирует Сводный доклад о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в соответствии
с указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов».»;
4) пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств областного бюджета Ульяновской области, а также государственного заказчика в установленных сферах деятельности Министерства.»;
5) в пункте 2.24 слова «и статистическую отчётность о расходовании бюджетных средств» заменить словами «(финансовую) и статистическую отчётность об использовании доведённых до него средств областного бюджета Ульяновской области».
3. В пункте 4.2 раздела 4:

1) в подпункте 17 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной»;

2)  дополнить подпунктом 181 следующего содержания:
«181) организует профессиональное развитие государственных гражданских служащих Министерства и получение дополнительного профессионального образования работниками Министерства и работниками подведомственных Министерству областных государственных учреждений, работу с кадровым резервом и резервом управленческих кадров и их эффективное использование, а также работу, связанную с формированием
в Министерстве и подведомственных ему организациях корпоративной культуры.».
_______________

3105км1